УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 0 #  0?. № /jgP

город Белореченск

О подготовке участников государственной итоговой аттестации по
программам среднего общего образования к пересдаче в

дополнительные сроки 2022 года

В целях подготовки участников ГИА-11 к пересдаче экзаменов в
дополнительные сроки 2022 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по подготовке участников ГИА-11,
получивших неудовлетворительный результат в основной период, к
пересдаче государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в дополнительный период 2022
года (далее - План) (приложение № 1).

2. Назначить ответственным за реализацию Плана в муниципальном
образовании Белореченский район главного специалиста управления
образованием Косабуко Н.А.

3. Главному специалисту управления образованием Косабуко Н.А.:
3.1 довести до сведения руководителей школ План;
3.2 организовать контроль за исполнением Плана;
3.3 провести собеседование для родителей (законных представителей)

обучающихся, не получивших аттестат о среднем общем образовании.
3.4 провести час контроля по прилагаемому графику (приложение 3) по

вопросам подготовки обучающихся, не получивших аттестат в основной
период, к пересдаче ГИА-11 в дополнительный период (сентябрь) 2022 года.

4. Руководителю МКУ ЦРО Сидоровой Н.Н.:
4.1 организовать методическую помощь учителям математики в

организации дополнительных занятий с обучающимися.
4.2 организовать занятия участников ГИА-11 (приложение 4) по

подготовке к пересдаче в дополнительные сроки 2022 года по математике на
муниципальном уровне с использованием различных форм обучения, в том
числе дистанционных, по заявкам ОО;

4.3 подготовить и провести тестирование по математике (14 июля, 31
августа) с целью выявления в знаниях обучающихся пробелов, которые
требуют быстрой ликвидации;

4.4 организовать централизованную проверку работ по математике;
4.5 провести анализ результатов тестирования и оказать методическую

помощь учителям математики в составлении индивидуальных планов
консультаций с неуспевающими обучающимися.

5. Руководителям 0 0  № 2, 8, 21:
5.1 провести анализ причин неосвоения обучающимися программного

материала;
5.2 составить индивидуальный план работы по ликвидации пробелов в

знаниях неуспевающего на период до 5 сентября 2022 года (далее -
индивидуальный план);

5.3 предоставить анализ причин неосвоения обучающимися
программного материала и индивидуальные планы на каждого обучающегося
до 8 июля 2022 года в управление образованием (кабинет № 3, Косабуко
Н.А.)

5.4 организовать психологическое сопровождение обучающихся и
родителей (законных представителей);

5.5 предоставить материалы, подтверждающие организацию
дополнительной подготовки выпускников к пересдаче в дополнительный
период 2022 года (диагностические карты, график консультаций,
утвержденный руководителем ОО, план работы психолога, листы
ознакомления родителей с графиком консультаций и занятий и др.) до 12
июля 2022 года на адрес электронной почты nata.kosabuko@vanclex.ru ;

5.6 предоставить индивидуальные планы организации дополнительных
занятий с указанием тем и дат, график проведения дополнительных занятий
по форме (приложение № 2) не позднее 8 июля 2022 года в формате PDF и
WORD на адрес электронной почты nata.kosabuko@vandex.ru ;

5.7 уведомить родителей (законных представителей) под подпись о
проведении индивидуальных занятий в рамках пересдачи ЕГЭ в
дополнительные сроки (сентябрь 2022 г.);

5.8 организовать контроль качества учета динамики освоения
обучающимися предметного содержания (диагностические карты) на уровне
образовательной организации;

5.9 разместить информацию о проведении консультаций по учебным
предметам и график подготовки к ГИА-11 в сентябре 2022 года на
информационных стендах ОО и на официальном сайте ОО до 12.07.2022
года;

5.10 организовать прием заявлений до 15 августа 2022 года
обучающихся, не прошедших ГИА-11 по обязательным учебным предметам,
или получивших неудовлетворительные результаты по обязательному
учебному предмету, или получивших повторно неудовлетворительный
результат на ГИА-11 в резервные сроки основного периода.

mailto:nata.kosabuko@vanclex.ru
mailto:nata.kosabuko@vandex.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образованием Косабуко Н.А.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от 09е. года №

ПЛАН
мероприятий по подготовке участников ГИА-11, получивших

неудовлетворительный результат в основной период, к пересдаче
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в дополнительный период 2022 года в
муниципальном образовании Белореченский район

№
п/п

Мероприятия Сроки Форма Ответственные

1. Проведение анализа
результатов экзаменов
обучающихся по
математике

До 09.07.2022 Аналитическая
справка

МКУ ЦРО
Руководители
ОО
Учителя-
предметники

2. Собеседование с
родителями

08.07.2022
Собеседование

Косабуко Н.А.,
главный
специалист У О

3. Определение
фактического уровня
обученности по
математике
(тестирование)

14.07.2022-
31.08.2022-
математика

Тестирование

МКУ ЦРО

4. Индивидуальные
консультации по
предметам (очные,
дистанционные)

08.07.2022-
05.09.2022

Консультации по
отдельному
плану ОО

Руководитель
ОО № 2, 8,21
учителя-
предметники

5. Психологическое
сопровождение
обучающихся и
родителей

В течение
июля-августа
2022 года

Беседы,
тренинги по
отдельному
плану ОО

Руководитель
ОО № 2, 8, 21
педагоги-
психологи ОО

6. Учет динамики
освоения
обучающимися
предметного

Еженедельно
по
понедельникам
до 05.09.2022

Диагностические
карты

МКУ ЦРО
Руководитель
ОО № 2, 8, 21

содержания
7. Час контроля с

руководителями ОО №
2, 8, 21 по итогам
занятий с
обучающимися
(прогнозируемый
результат)

08.07.2022 Собеседование УО
Косабуко Н.А.

8.

Итоговый контроль по
математике 31.08.2022

Контрольная
работа с
использованием
открытого банка
заданий (ФИЛИ
И др.)

МКУ ЦРО

9. Индивидуальная
методическая помощь
учителям математики

08.07 2022-
31.08.2022

Онлайн-
консультации

МКУ ЦРО

10. Контроль за
проведением и
посещением
обучающихся
дополнительных
занятий

08.07 2022-
05.09.2022

Ведомость учета
посещаемости

Руководитель
ОО № 2, 8,21
Косабуко Н.А.,
главный
специалист У О

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район Г.В. Домский

Д
иректор

Ф.И.О. обучающегося

ОО, класс

Место проведения занятий
(наименование ОО, № кабинета)

День недели

Время проведения занятий

Ф.И.О. педагога, проводящего
занятия

Должность и место работы
педагога

Форма проведения (очно,
дистанционно- указать)

еотз§
р

>3Р>0-Кя
р
яъосо
CD

CDКsto
toоaоЙиsн
CDЙtr1
К

§w
soнgSc

ОH

^  §
p к к>9

S  "5
fo S

CD

О Po\ to ^  £
S  § sо
£  p

tn s
cd N

s•n о to w
p  «  >  s
io* Sc

"ТЗ
P

I.'*  Sc
c\̂  °
4

иsasя
Cr1M
О"Iо

Приложение №
2

к
приказу

управления
образованием

Приложение № 3
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от ^ 2022 года №

График
проведения собеседования

с руководителями и заместителями руководителей по УВР
по вопросам подготовки участников ГИА-11, получивших

неудовлетворительный результат в основной период, к пересдаче
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в дополнительный период 2022 года в
муниципальном образовании Белореченский район

8 июля 2022 года в управление образованием (кабинет начальника УО)

Время ОО
09.00 -  09.20 часов МБОУ СОШ 2
09.20 -10.00 часов МБОУ СОШ 8
10.00 -  10.20 часов МБОУ СОШ 21

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

Приложение № 4
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от 4СЮ22 года № $S3

Список участников ГИА-11,
получивших неудовлетворительный результат в основной период и (или)

не прошедших ГИА-11 по обязательным учебным предметам
в муниципальном образовании

Белореченский район в 2022 году

№ п/п

Ко
д

О
О

Фамилия Имя Отчество
Математика
профильный

уровень

Математика
Базовый
уровень

1 000318 Мирошникова Ольга Андреевна 2
2 000303 Таровик Дмитрий Иванович 0
3 000309 Баграмян Максим Г амлетович 22

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район